

## بیست و دومین صورتجلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی

۱۳۹۵/۰۴/۰۱

بیست و دومین جلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی به منظور رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرح ها و پایان نامه های به شرح زیر در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۰۱ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی برگزار شد.

### • طرح های دانشکده پزشکی

-طرح تحقیقاتی مشترک خانم دکتر گیتا اسلامی و دکتر علی هاشمی با عنوان: " بررسی اثر کپسایسین بر میزان بیان پمپهای ترشحی AdeABC در سویه های اسپینتوباکتر بومانی " مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.121**

-طرح تحقیقاتی مشترک خانم دکتر وحیده معین وزیری و دکتر علی احسان حیدری با عنوان: " بررسی تنوع ژنتیکی ژن serine repeat antigen(SERA) ایزوله های Plasmodium vivax جدا شده از بیماران مبتلا به مالاریا در شهرستان های آلوده استان سیستان و بلوچستان ایران " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.122**

-طرح تحقیقاتی مشترک خانم دکتر زهرا شمس مفرحه و دکتر حجت قاسم نژاد برنجی با عنوان: " بررسی اثر سیلیمارین بر روی پارامترهای اسپرم و یکپارچگی DNA در موشهای دیابتی نر " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.123**

-طرح تحقیقاتی آقای دکتر بهرام کاظمی دمنه با عنوان: " طراحی سازه ژنی حاوی ژن bax تحت کنترل پروموتور کایمیریک ژن mammaglobin و توالیهای HRE از ژن فسفو گلیسرک کیناز(PGK) " مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.124**

-طرح تحقیقاتی خانم دکتر مژگان بنده پور با عنوان: " تولید کپسول پلی ساکارییدی نیسریا مننژیتیدیس در E coli ترانسژن " مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.125**

## • پایان نامه های مصوب دانشکده پزشکی

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم لیلی طام** دانشجوی PhD رشته بیولوژی تولید مثل به راهنمایی آقای دکتر معرفت غفاری نوین و خانم دکتر الهه مهدی پور با عنوان: "بررسی اثر مکمل کردن اسید اسکوربیک و گلوکاتایون در آزمایشگاه بر پارامترهای اسپرماتوزوای انسان و عملکرد آن ها در لقاح نامتجانس با تخمک های گوسفند با استفاده از ICSI" مجددا مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری، انتشارنتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه و رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. همچنین با توجه به چند جلسه نشست بین اعضای کمیته با استاد محترم مقرر شد ملاحظات اخلاقی و فقهی موجود انجام طرح به گونه ای باشد که لقاح منجر به ایجاد سلول تخم ناشی از اسپرم انسانی و تخمک گذاری صورت نخواهد پذیرفت و استادراهنمای پایان نامه متعهد به رعایت موضوع مذکور شده اند. **لازم به ذکر است جناب آقای دکتر محمدحسن حیدری از گروه بیولوژی و علوم تشریحی به عنوان ناظر پایان نامه از سوی کمیته انتخاب شدند. 126. IR.SBMU. MSP.REC.1395**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر داود رمزی** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر روح ا... یگانه با عنوان " مقایسه درمان کانسرواتیو و تعبیه استنت به روش جراحی از نظر بروز تنگی مری در بیماران بزرگسال دچار سوختگی درجه دو مری / معده ناشی از بلع مواد سوزاننده در بیمارستان لقمان حکیم" مجددا مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.127**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر فریبا زمان خانی** دستیار تخصصی رشته بهداشت و پزشکی اجتماعی به راهنمایی آقای دکتر کامبیز عباچی زاده با عنوان " طراحی شاخص ترکیبی سلامت اجتماعی و ارزیابی آن در استانهای کشور" مجددا مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. همچنین کمیته درخواست نمود که پیشنهادات و موارد اصلاحی ارائه شده توسط عضو محترم کمیته به مجری محترم طرح در نگارش پروپوزال اعمال شود. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.128**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم رگسانا کرباسچی** دانشجوی PhD رشته فیزیولوژی به راهنمایی خانم دکتر حمیرا زردوز با عنوان " بررسی اثر رژیم غذایی پرچرب مادر بر بیان گلوکز ترانسپورتر ۲ و ترشح انسولین از جزایر لانگرهانس جدا شده از پانکراس موشهای صحرایی نر نسل اول در پاسخ به استرس مزمن " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395129**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم مریم سلیمی** دانشجوی **PhD** رشته علوم تشریح به راهنمایی آقایان دکتر محسن نوروزیان و دکتر ابوالفضل شیرازی با عنوان " بررسی میزان متیلاسیون هیستون بلاستوسیسست های کایمیریک حاصل از تزریق سلول های بنیادی جینی موش mESC به مورولا " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.130**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم مینا مقتدری** دانشجوی دکتری پزشکی به راهنمایی آقای دکتر حجت درخشانی با عنوان " بررسی رضایتمندی از سیستم پرستاری بیمارستان کودکان مفید از نظر رزیدنت ها و انترن ها و همراهان بیماران بستری، سال ۱۳۹۵ " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.131**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم زهرا مهربان** دانشجوی **PhD** رشته بیولوژی تولید مثل به راهنمایی آقای دکتر حمید نظریان با عنوان " بررسی تاثیر اسید گالیک بر پارامترهای اسپرم و توان باروری آزمایشگاهی موش های تحت درمان با داروی سیکلوفسفاماید " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.132**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر عطیه اکبری** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر لادن آجری با عنوان " بررسی رابطه عوامل حوالی زایمان و ابتلا به سرطان پستان در زنان مراجعه کننده به مرکز تحقیقات سرطان " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران ، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.133**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای سامان رستم بیگی** دانشجوی دکتری پزشکی به راهنمایی آقای دکتر علیرضا براتلو با عنوان " کارایی منیزیم سولفات و کافئین وریدی در کنترل درد بیماران دچار سردرد میگرنی مراجعه کنند به اورژانس " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.134**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای محمد صادقی** دانشجوی دکتری پزشکی به راهنمایی آقای دکتر علیرضا براتلو با عنوان " بررسی تغییرات علائم حیاتی به دنبال مایع درمانی وریدی در بیماران دچار شوک سپتیک مراجعه کننده به بخش اورژانس " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.135**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر صابر موسوی واعظی** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر جلال الدین خوشنویس با عنوان " بررسی اثرات کاهش وزن به دنبال جراحی های برباتریک بر کیفیت زندگی بیماران بعد از جراحی در بیمارستان شهدای تجریش طی سال های ۹۱ تا ۹۵ " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.136**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر لادن میر محسنی** دستیار تخصصی رشته طب اورژانس به راهنمایی آقای دکتر سعید صفری با عنوان " بررسی تاثیر همزمان فاکتورهای مطرح در روش های ارزشیابی خطر موجود در پیش آگهی سنکوپ " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران وعدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.137**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای ابوالفضل بایرامی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی به راهنمایی آقای دکتر محمد دوازده امامی با عنوان " بررسی اثر بخشی درمان مبتنی بر پذیرش و تعهد بر اضطراب مرگ، شدت علائم، آمیختگی فکر و عمل، بیماران مونث مبتلا به اختلال وسواس جبری " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.138**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم الهه نیک پیام** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته ژنتیک انسانی به راهنمایی خانم دکتر سوده غفوری فرد و آقای دکتر رضا میر فخرایی با عنوان " مقایسه ی بیان یک RNA غیرکد شونده ی بلند (ATB) و ژن هدف ان (ZEB1) در نمونه های آدنوکارسینوم مجرای بیستان و بافت نرمال کنار توده " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.139**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم انور فتح الهی** دانشجوی PhD رشته ایمنولوژی به راهنمایی آقای دکتر فرشید یگانه با عنوان " ارزیابی اثر تعدیل ایمنی تجویز استنشاقی اگزوزوم های بدست آمده از سلول بنیادی مزانشیمی در مدل موشی EAE " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.140**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر آزاده جعفری آشتیانی** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر فرح فرزانه با عنوان " مقایسه ارزش تشخیصی سونوگرافی ترانس واژینال و ترانس رکتال بر اساس یافته های هیستوپاتولوژیک در زنان بالای ۴۰ سال مبتلا به AUB " مطرح شد و مقرر شد مجری محترم جهت ادای توضیحات در جلسه آینده کمیته اخلاق حضور یابند.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر آیدا اخوان عبدالهیان** دستیار تخصصی رشته طب اورژانس به راهنمایی آقای دکتر حمیدرضا حاتم آبادی با عنوان " مطالعه اپیدمیولوژیک بیماران سرطانی با تب و نوتروپنی مراجعه کننده به اورژانس " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.141**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر آزاده فاروی آهنگر** دستیار تخصصی رشته طب فیزیکی و توانبخشی به راهنمایی آقای دکتر سید احمد رئیس السادات با عنوان: " بررسی مقایسه اثر تزریق داخل مفصلی پلاسما غنی شده از فاکتور رشد و هیالورونیک اسید بر درد و عملکرد مبتلایان به استئوآرتریت زانو " مجددا مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.142**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم بهنوش تشریفی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته ژنتیک انسانی به راهنمایی آقای دکتر میر فخرایی و خانم دکتر غفوری فرد عنوان " مقایسه بیان ژن HIF1A و HIF1A-AS1 LncRNA تنظیم کننده در نمونه های آدنوکارسینوم مجرای مهاجم پستان و بافت غیر توموری مجاور توده " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.143**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر بی تا بیتازر** دستیار تخصصی رشته طب اورژانس به راهنمایی آقای دکتر مصطفی علوی مقدم با عنوان " بررسی ارتباط سطح گلوکز خون در هنگام پذیرش بیماران شاکی از درد قفسه سینه مراجعه کننده به دپارتمان اورژانس با رخداد عارضه های ماژور قلبی " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.144**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر زهرا حبیبی** دستیار فوق تخصصی رشته بیماریهای ریه به راهنمایی آقای دکتر مجید ملک محمد با عنوان " بررسی سطح گاز اکسید نیتروژن در گازهای بازدمی بیماران مبتلا به پرفشاری شریان ریوی جهت ارزیابی ارتباط آن با بیماری و شدت و پیامد درمان در سال ۱۳۹۵ " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن مقرر شد در عنوان مکان اجرای طرح نیز مشخص شود. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.145**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر سعید رضایی** دستیار تخصصی رشته پزشکی ورزشی به راهنمایی آقای دکتر امیر حسین عابدی یکتا با عنوان " بررسی مقایسه‌ای اثر بخشی تمرینات عضلات تنفسی دمی و ورزش‌های هوازی بر اندکس‌های ریوی و کیفیت زندگی در بیماران مبتلا به COPD در بیمارستان طالقانی در سال ۱۳۹۵ " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت . **IR.SBMU. MSP.REC.1395.146**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم سهیلا گلچین** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته ایمونولوژی به راهنمایی آقای دکتر سید امیر جلالی با عنوان " بررسی پاسخ های ضد توموری با استفاده از درمان ترکیبی با آنتی بادی بلوکه کننده Anti-PD-L1 و داروی شیمی درمانی Oxaliplatin در مدل موشی BALB/c مبتلا به سرطان کولورکتال " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.147**

#### حاضرین شورا:

آقای مرتضی عبدالجباری  
روحانی

دکتر پروین یاوری  
اپیدمیولوژیست

دکتر معصومه جرجانی  
رئیس کمیته

دکتر حمید کریمان  
حقوقدان

دکتر مهرزاد کیانی  
متخصص اخلاق زیست پزشکی

دکتر محمد حسن قدیانی  
پژوهشگر

خانم نسرين خاطری  
نماینده جامعه

دکتر سیدعلی ضیایی  
پژوهشگر و دبیر کمیته

دکتر مرضیه رامندی  
ناظر معاونت تحقیقات و فن آوری  
دانشگاه